ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2018 г. N 1329

О СОГЛАШЕНИЯХ

МЕЖДУ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

И ХОЗЯЙСТВУЮЩИМИ СУБЪЕКТАМИ

В соответствии со статьей 16 Федерального закона

"О защите конкуренции" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Министерству энергетики Российской

Федерации совместно с Федеральной

антимонопольной службой заключить с

хозяйствующими субъектами по перечню

согласно приложению соглашения о принятии

мер по стабилизации и развитию внутреннего

рынка нефтепродуктов.

2. Федеральной налоговой службе при проведении

налогового контроля учитывать порядок

ценообразования и обязательства хозяйствующих

субъектов, предусмотренные соглашениями,

заключенными в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления.

3. Федеральной антимонопольной службе при

проведении антимонопольного контроля

исключить применение предусмотренных

антимонопольным законодательством мер

ответственности к хозяйствующим субъектам в

связи с выполнением ими обязательств,

указанных в соглашениях, заключенных в

соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его подписания.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 ноября 2018 г. N 1329

ПЕРЕЧЕНЬ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ

Акционерное общество "Нефтегазхолдинг"

Акционерное общество "Новый Поток"

Открытое акционерное общество "ТАИФ-НК"

Публичное акционерное общество "Газпром"

Публичное акционерное общество "Газпром

нефть"

Публичное акционерное общество "Нефтяная

компания "ЛУКОЙЛ"

Публичное акционерное общество "Нефтяная

компания "Роснефть"

Публичное Акционерное общество Нефтегазовая

компания "РуссНефть"

Публичное акционерное общество

"Сургутнефтегаз"

Публичное акционерное общество "Татнефть"

имени В.Д. Шашина